
Contacto

Teléfono +34 913009774
Correo Electrónico comprasdgfm@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-01945 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Ingeniería y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos para motores diésel y sistemas de lubricacion para
almacén regulador.

Suministro de repuestos para motores diésel y sistemas de lubricación para almacén regulador.Descripción 
Valor estimado del contrato 284.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 284.000 EUR.
Clasificación CPV

42913000 - Filtros de aceite, de carburante y de entrada de aire.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicado

Adjudicatario

Alstom Transporte, S.A.U.
NIF A46598363
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Martinez Villergas 49
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 629199581
Correo Electrónico juan-jose.lopez-banos@alstomgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.477,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.037,29 EUR.

Adjudicatario

Biofiltracion soluciones sl
NIF b87971206
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.448 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.802,08 EUR.

Adjudicatario

COAX VALVULAS S.L
NIF B85961068
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CANCHERAS NAVE E3-06
(28750) SAN AGUSTIN DE GUADALIX España

Contacto

Teléfono +34 674027581
Correo Electrónico pilar.murillo@co-ax.es

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 11.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.612,5 EUR.

Adjudicatario

FAIVELEY TRANSPORT IBÉRICA SAU
NIF A28163335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.687,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.671,51 EUR.

Adjudicatario

HAUTPMANN COMERCIAL, S.L.
NIF ****3075*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Francia,2 Portal 1, 1º- 1 ª
(28224) Pozuelo de Alarcón España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.959,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.890,99 EUR.

Adjudicatario

I2M SOLUCIONES TECNICAS S.L
NIF ****7459*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIG. INDUSTRIAL LA SENDILLA. AV.LAS PALMERAS Nº16 NAVE D-8
(28350) CIEMPOZUELOS España

Contacto

Teléfono 912972727
Correo Electrónico i2msoluciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.833,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.248,05 EUR.



Adjudicatario

RAILWAY SPARE PARTS, S.L.
NIF B47759816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CASTAÑO, PARCELA 35 - POL. IND. EL BRIZO
(47162) ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.205,5 EUR.

Adjudicatario

Repuestos Ferroviarios SL
NIF B87354320
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TALES DE MILETO 15 NAVE 28
(28806) ALCALA DE HENARES España

Contacto

Teléfono +34 601163362
Correo Electrónico administracion@repuestosferroviarios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.035,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.092,47 EUR.

Adjudicatario

ROBERTO CASTRO PERERO (MECAMETAL)
NIF ***4183**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PICO URBIÓN (C.E JALÓN) NAVE 6
(47013) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +983 231543
Correo Electrónico mecametalsuministros@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.478,75 EUR.



Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Importe total ofertado (con impuestos) 4.209,29 EUR.

Adjudicatario

TEKNIK DESARROLLOS MECANICOS, S.L.
NIF B47784152
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LOS ALAMOS, 23 - NAVE A2
(47193) LA CISTERNIGA (VALLADOLID) España

Contacto

Teléfono +34 655971296
Correo Electrónico davidm@teknikdm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.472,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.411,42 EUR.

Adjudicatario

Zytec Europa S.L.
NIF B85212405
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pollensa, 4
(28290) Las Rozas España

Contacto

Teléfono +34 916340283
Correo Electrónico santunes@zytec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.544,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.128,72 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa según PCP
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Segun normativa vigente

Información Sobre las Ofertas



Lugar

telematica

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telematica

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telematica

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 16:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 29
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 284.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Sobre económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sobre técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GO1u8GdHY70%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014269125 |  2024-001026037 | Mon, 30 Sep 2024 09:09:46:561 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
410865764958090895040303187259254433 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GO1u8GdHY70%2FbjW6njtWLw%3D%3D

